ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

№ Б2G
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 09.06.2018 № 208 «Об организации работы
по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года No 4-03
«О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от
09.06.2018 No 208 «Об организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления
отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 13 июня, No 17919) (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 No 208) следующие

изменения:

1) в пункте 3 слова «и социального обслуживания семьи и детей» исключить;
2) в пункте 6 слово «Заместителя» заменить словами «Первого заместителя».
2. Внести в порядок организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области

от 09.06.2018 No 208, следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 3, пункте 4, абзаце первом пункта 5, подпунктах 1 и 8

пункта 6, подпункте 3 пункта 7, пункте 8 слова «и социального обслуживания семьи и
детей» исключить;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу;
3) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«4) на основании заявки о потребности и анализа ценовой информации включает

закупки на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в план-график

закупок (далее - План-график);»;

4) в подпункте 5 пункта 6 слова «План закупок (при необходимости) и»
исключить;

5) в подпункте 7 пункта 6 слова «в План закупок и» исключить;
6) приложения No 1-4 изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov6 ,.ru).
?,::

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018

~
ь

J

1
1

2

Приложение

к приказу Министерства социальной

по~,ки Све]?дловской области '(""'Г'У",
от » . 1~ 2019 года №_::>_~_

Приложение No 1
к Порядку организации работы

по обеспечению отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации

ИНФОРМАЦИЯ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
(наименование территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - управления

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области)

о численносrи отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, сосrоящих на учете в целях

обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

Категории детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации,

проживающих в Свердловской
области

2
Численность отдельных

категорий детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации,

проживающих в Свердловской

2 в том числе
~::ц ~ ~ ,::s:: ~ ::s:: о;: ::s:: ~ (:С1 (:С1 ~ (:С1 ..С! (:С1 о;: С1) С1) о

~ ~ ~1 t ;t ~~~~ Jf ii а i i!~ii~~
У~~~ (1)2: tE~s~ ~@ ав ~ ~ ~»§~~~s;
~ §& ~ ~; ~6~~ J;~ !~ ~ ~ ~i§~~~i
~ ю ~ [ ~ ~ ~ E-i ~ ,::s:: ~ ~ ~ [ а ~ о в ::s:: а ~ ~

\О ~ J:.... E-i о ~ ::s:: ,::s:: С1) ~ о ..С! С1) о.. С1) ::r: . (:С1 ~ qJ с
Ej О~ i:Ci,-Ci i:9 ~>--1 ~@ ~ 1:::: ~gj~E-<OUI:

С1) U ~ ~ :§ ~ @ 1:J ~ ~ ~ 1 ::s::~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ С.
§ ~ о о.. ~ ~ ь g ~tE ~ ~ ~ t ::s::~ ~ ~ ~ ~ ь Ё
§ ~~ ~о~.е, ::s:: u ~ ~ E-i\0

0
~~J:...~~

E-i О;,;;;::;:: E-i ~ CIJ CIJE-iQCU
u (:С1 *t:rs& ~~ С11 ~~o..u~~
о E-i i:d i::: E-i ..С! ..С! \О о
~ cu~ou i:Ci о.. о Е-<
~ ~ ::Е: ~ 1З о u
cu CJJCl1cu Е-< \О
~ ~ ~ ~ о

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области, школьного возраста

2 Количество заявлений для

предоставления путевки

отдельным категориям детей,

находящихся в трудной
жизненной ситуации,

в организации отдыха и

оздоровления детей, поданных

родителями (законными
представителями) в текущем

году

3 Численность отдельных

категорий детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации,

состоящих на учете в целях

обеспечения путевками
в организации отдыха детей и их

оздоровления, на отчетнvю датv

4 в том числе по типам

организаций отдыха детей и их - - - - - - - - - - - -
оздоровления

5 в санаторный оздоровительный
лагерь круглогодичного

действия

6 из них: - - - - - - - - - - - -
7 расположенный на территории

Свеuлловской области

8 в том числе для участников

тематической смены

«Профсоюз» для детей

из малоимущих семей

9 расположенный на побережье
Черного моря на территории

Краснодарского кuая

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
10 в загородный лагерь отдыха и

оздоровления детей

круглогодичного действия

11 из них: - - - - - - - - - - - -
12 расположенный на территории

Свердловской области

13 в том числе для участников

заключительных этапов

областного фестиваля-конкурса
творчества детей и подростков

«Город Мастеров», областной

спартакиады детей и подростков
«Город Олимпийских надежд»,

областного фестиваля
полоостков «ПаТDиоты России»

14 расположенный на побережье

Черного моря на территории

Краснодарского края

15 расположенный на побережье

Черного моря на территории

Республики Крым

5

ЗАЯВКА

Приложение No 2
к Порядку организации работы
по обеспечению отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

о потребности в закупках на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, на __ финансовый год и плановый годы

~ if
Цель осуществления закупки Объем финансового обеспечения

~ 1 ,~~ о

Ь" ~ Наименование Наименование мероприятия всего в том числе планируемые ! ~ ~::;;:
с..

ом функции,полномочия государственной программы субъекта платежи ьм@~
<l) <l)

Министерства, Российской Федерации (реквизиты этой ~ <l) ~ с.. i:-.

~ т ::;;: &~м~~
~ обоснование программы), ожидаемый результат ,::;;: 'i:S 1:::[ на плановый с.. <l) о ct1

~ 1~0 ~о,~~ о соответствия объекта реализации мероприятия государственной период

ю
~ i:-.

закупки функциям, программы, обоснование соответствия
о

~
u <lJN

полномочиям объекта закупки мероприятию <l) т на на

а~ ~ Министерства государственной программы * ~ s первый второй
~ -&

год год '-'

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в государственную программу; дата принятия и номер утвержденных в соответствии со
статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нуж.ц» нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, или указание на отсутствие
такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки.
Первый заместитель Министра социальной политики
Свердловской области

Начальник управления демографического
развития и социального обслуживания

Начальник отдела семейной политики Министерства
социальной политики Свердловской области ·

Исполнитель

(подпись) (И.О. Фамилия)

(подпись) (И.О. Фамилия)

(подпись) (И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия) номер телефона

~
о

~
2"

~

1

6

ИНФОРМАЦИЯ

Приложение No 3
к Порядку организации работы
по обеспечению отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации

о численности отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в целях

обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

Наименование

территориального

отраслевого

исполнительного

органа

государственной

власти

Свердловской

области
управления

социальной

политики

Министерства

социальной
политики

Свердловской

области

2

о
[)
u
~

Численность отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих
на учете в целях обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

в санаторный оздоровительный

лагерь круглогодичного действия

о

ю u
~

§.
о ::;;:
~ ь
§: ~
ClJ \.О
Е-< о

а1 '§
)~ ::,::

~ ~
::i:: о

~ ~
о ClJ
~ ~ gu
u
[

из них

в том числе

,::;;: ,::;;:
~ ~
~ ~,::;;:
::r ~ ClJ

§ ~ ~
::g ~ ~
ClJ CV1
Е-< о ~о~
о u ::s
~~::;;:

6~~
со ~ ::g
g:,· ~ CV1

~ т ::;;:
~в

ClJ ::;;:

~ ::;;:
ClJ о.
о. о ~
ClJ Е-< со
\.О ::;;: о.
о о.::,::
1::::: о. о
со ClJ i;....
::i:: Е-< о

)~ а1 о
,-Q ~ g.
::i:: о.~
::i:: о о
~ ::g ::i::
о о u
~ i;.... со
о о &
6 s.-
co ClJ
о. ::т'

о

ю u
~

в том числе

в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей

круглогодичного действия

[
о ::;;:
Е-< Е-< ::;;: u
о. со
о. ~
ClJ \.О
Е-< о
·со ~

::i:: 's )~ о
~ ~
::i:: о
ClJ §::
~ о.
о ClJ
~ ~ ou
6
со
о.

из них

в том числе

5 f§ ,::;;: i
о. о u

~ ь ~ i5 ~~ ~ ~
O$~u::;;:~~;:ap..

~ ~ ~ ~ ]о ,~ g. ~ ~ ~
ocri~I:: ClJi;._;c-cГuo
::,:: ~ ,,.~ ~ ~ ::i:: ClJ ::;;:
::;;:...:i ::;;:б\- ~..е-,о.. i5 ~ gJ ,::;;: о ~ f§ о ~
~ ~ ь ~ 2"c-cr::.:: u si:::
::r ClJ ClJ ClJ Е-< ~ ь ,::;;: ::i:: ~
»~..e-,~u ~о::;;: Е-< ~

~~ i ~!i~l1 ~ ~E-<~g_u oog_
м~g-~ g:

\.О ~ ~ 1::::: о Е-<

ClJ ::;;:

~ а.
о. о ~
ClJ Е-< со

\.О ::;;: о.
о о. :.::
1::::: о. о
со ClJ i;....
::i:: Е-< о

)~ а1 о
,-Q ~ g.
т §' ~
ClJ ::g о
~ о о
о i;.... со

а~~
1::::: о. u ClJ
[ ::т'

~ §.
о. о
~ §;: ::g
о о.~
1::::: ~ о.
со Е-< :::s:::
::i:: со ::;;:

,::;;: ::i:: ::,::
~ ~ ::;;:
::i:: о.~
::i:: о \.О
ClJ ::g е
~ о u
о i;.... ClJ
~ о р..
о ::i:: 6 о.
со Q)

о. Р"'

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7

ЗАЯВКА

Приложение No 4
к Порядку организации работы
по обеспечению отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации

на осуществление закупок на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, на __ год

Номер Объект Характеристика

строки закупки объекта закупки,

необходимые
требования,

предъявляемые

к объекту закупки

1 2 3

Первый заместитель Министра социальной

политики Свердловской области

Начальник управления демографического

развития и социального обслуживания

Единица

измерения

объекта
закупки

4

Начальник отдела семейной политики Министерства

социальной политики Свердловской области

Исполнитель

Количество Срок оказания Место оказания Условия оказания

путевок услуг услуг услуг

5 6 7 8

(подпись) (И.О. Фамилия)

(подпись) (И.О. Фамилия)

(подпись) (И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия) номер телефона

		2019-11-12T10:17:06+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"